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（単位：人）

（単位：人）

※ 「収容人数」は通常の宿泊者の場合で、合宿等の場合は異なる 資料：観光振興課

３．宿泊施設宿泊者数

伊勢 二見町 伊勢 二見町

宿泊延人員 （人）
区   分

令和6年 7,541,762 5,014,094 2,527,668

資料：神宮司庁

令和4年 6,037,417 4,108,687 1,928,730

令和5年 7,173,329 4,854,850 2,318,479

令和7年 612,563 49,713 177,802 123,006

資料：神宮司庁

２．伊勢神宮参拝者数

区   分 総　　数 内　　宮 外　　宮

77,087 73,757 54,758

91,228 55,511115,303

令和6年 550,733 45,207 183,129 116,795

３日 ４日 ５日

令和5年 526,215 51,355 173,652 108,345 93,382 57,295 42,186

１．伊勢神宮初参り旅客者数　（外宮・内宮）

区   分 総　数
前　　　年
12月31日

1月1日 ２日

令和6年

令和5年

令和4年

伊勢 二見町

収容人員 （人）宿泊施設数

47

45

41

1,718

1,837

1,8323,617

4,002

3,96522

22

22

712,725

670,023

578,810 143,584

167,877

153,254
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資料：神宮司庁

資料：神宮司庁・企画調整課
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参宮客の変遷（明治･大正・昭和・平成・令和）
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